
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

                                      Kated ra  soc iá l n í  prá ce  

 

 

OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 

 

Autorka:             bc. Adéla Míčková 

Název práce:      Využití zahradní terapie při práci se seniory 

Vedoucí práce:  PhDr. Jaroslava Šťastná, PhD. 

 

Předložená diplomová práce se zabývá zahradní terapií a jejím využíváním v České 

republice pro cílovou skupinu seniorů.  

Práce je rozdělena na část teoretickou a empirickou. Teoretická část vymezuje 

problematiku stáří, zaměřuje se na potřeby ve stáří a představuje zahradní terapii, její 

typy, historii a stav zahradní terapie v České republice a v zahraničí.  

Empirická část je tvořena kvalitativním výzkumem, uskutečněným formou 

polostrukturovaných rozhovorů se třemi skupinami osob, s teoretiky zahradní terapie, 

s praktiky, kteří zahradní terapie využívají při práci se seniory, a se seniory, kteří se 

zahradní terapie účastní. Cílem tohoto výzkumu bylo zjistit, jaký je stav zahradní 

terapie v ČR, jak je tato forma terapie využívána při práci se seniory a co pozitivního 

její využívání seniorům přináší. 

Cíle práce, metodologie výzkumu i výzkumný vzorek jsou precizně popsány. Cíle této 

diplomové práce byly bezesporu naplněny. Práce nabízí ucelený přehled informací o 



zahradní terapii a jejím využití při práci se seniory. Téma bylo z hlediska oboru sociální 

práce vhodně zvolené. Předložená práce splňuje náležitosti práce diplomové. Rozsah 

práce je přiměřený, struktura práce je vyvážená, autorka prokázala dobrou schopnost 

formulovat vlastní názory. Práce s literaturou, gramatická i stylistická úroveň práce, 

stejně jako grafická úprava, jsou výborné. 

Práci doporučuji k obhajobě a v případě jejího zdařilého průběhu navrhuji  hodnotit 

výborně. 

 

      

        PhDr. Olga Havránková 

 

V Praze, 31.8.2017 

         


